
1 

č.  154/2020 

                               

USNESENÍ 

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice, konaného dne 27.10.2020 

Zastupitelstvo obce Veřovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 

26/1 

určuje ověřovatele zápisu ve složení: Ing Iva Šumšalová a Zdeněk Bartoň 

 

26/2 

schvaluje upravený program 26. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice 

 

26/3 

volí návrhovou komisi ve složení: Bc. Gabriela Lošáková, DiS. a Martin Fojtík 

 

26/4 

bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru 

 

26/5 

bere na vědomí informace o činnosti orgánů obce podané starostou obce Martinem Fojtíkem a 

místostarostou obce Františkem Černochem 

 

26/6 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu 

pozemku OS 142/18/VHS a DS mezi „Společnost pro výstavbu kanalizace a ČOV obce Veřovice“, 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 25322257 a obcí Veřovice, Veřovice 

670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531. Předmětem dodatku se mění doba trvání pronájmu pozemku od 

1.8.2018 na dobu určitou do 31.12.2020 

 

26/7 

rozhodlo o prodloužení doby účinnosti jmenovacího dekretu Bc. Gabriely Lošákové, DiS., Veřovice 

360, 742 73 Veřovice, na pozici ředitelky příspěvkové organizace Kulturní zařízení Veřovice od 

1.1.2021 na dobu určitou do 31.12.2022 

 

26/8 

schvaluje dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. § 84 odst. 2. písm. p) uzavření pracovněprávního vztahu 

(dohody o provedení práce) mezi obcí Veřovice a členkou Zastupitelstva obce Veřovice Ing. Ivou 

Šumšalovou 

 

26/9 

schvaluje podle § 76 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění mimořádnou odměnu 

starostovi obce Martinu Fojtíkovi za jeho výjimečné pracovní nasazení při realizaci stavby „Kanalizace 

a ČOV obce Veřovice“, a to ve výši jednonásobku jeho měsíční odměny 

 

26/10 

schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 takto: 

Příjmy  60 747 800 Kč +      0 Kč = 60 747 800 Kč 

Výdaje  82 037 100 Kč + 500 000 Kč = 82 537 100 Kč 

Financování 21 289 300 Kč + 500 000 Kč = 21 789 300 Kč 

Úplné znění rozpočtového opatření č. 9/2020 je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 

26/11 

schvaluje zřízení Fondu sociálních služeb (FSS) a schvaluje Statut fondu sociálních služeb 

v předloženém znění 

 



2 

26/12 

schvaluje pro období let 2021 až 2024 příspěvek obce do Fondu sociálních služeb ve výši 19.900 Kč/ 

rok, příspěvek bude převeden na běžný účet FSS vždy nejpozději do 28.2. kalendářního roku 

 

26/13 

schvaluje uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci pro oblast sociálních služeb mezi městem Frenštát 

pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00297852 a obcí Veřovice, Veřovice 

670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531, v předloženém znění 

 

26/14 

schvaluje prodej pozemků parc. č. 2080/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3.905 m² v k.ú. 

Veřovice a parc. č. 2080/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4.570 m² v k.ú. Veřovice, který 

vznikl z parc. č. 2080/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Veřovice dle GP č. 2388-18/2019 

vyhotoveného Ing. Janem Černotou ze dne 30.4.2019, včetně všech jejich součástí a příslušenství Lesům 

České republiky, s.p., Hradec Králové, Přemyslova, 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, IČ: 

42196451 za cenu 1.070.000 Kč. Záměr prodeje byl schválen na 9. zasedání Zastupitelstva obce 

Veřovice č. usnesení 9/18 ze dne 28.5.2019 a byl vyvěšen na úřední desce obce Veřovice od 3.6.2019 

do 18.6.2019 a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Kupní smlouvu č.: S 1839/18 

 

26/15 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-8025923, Veřovice, p.č. 1386/2 NNk mezi obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 73 

Veřovice, IČ: 00298531 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupená ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, IČ: 26809559 

 

26/16 

schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 2160/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 109 

m², parc. č. 2160/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m² a parc. č. 2160/11 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 9 m² všechny pozemky v k.ú. Veřovice dle GP č. 2458-52/2020 vyhotoveného Ing. 

Miroslavem Veselkou a potvrzeného Katastrálním pracovištěm Nový Jičín dne 24.9.2020 

 

26/17 

schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 326/5 zahrada, a to dílu „b“ o výměře 147 

m² v k.ú. Veřovice dle GP č. 2452-45/2020 vyhotoveného Ing. Miroslavem Veselkou a potvrzeného 

Katastrálním pracovištěm Nový Jičín dne 20.8.2020 

 

26/18 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-8014922/002 na pozemku parc č. 1107/10 pro parc. č. 1103/1, Černochová NNk 

mezi obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531 a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035  

 

 

 

 

 

…...............................           …................................ 

   Martin Fojtík                 František Černoch  

   starosta obce              místostarosta obce 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 2.11.2020 

Sejmuto dne: dlouhodobě     


